[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

Moção Nº 383/2025
Agraciado: Sr. Alexandre Magno Nunes Soares
Diretor de comunicação - SINDPPEN/MG
O Vereador Thiago Pinheiro, por meio da Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 11 de agosto de 2025, registra e encaminha a presente Moção Elogiosa à Vossa Senhoria, pela destacada atuação na construção de uma comunicação institucional forte, transparente e comprometida com os interesses da categoria. Sua dedicação em dar visibilidade às lutas, conquistas e demandas dos Policiais Penais fortalece a união da classe e aproxima o sindicato de seus representados. A comunicação estratégica, sob sua responsabilidade, tem sido uma ferramenta fundamental na defesa dos direitos dos trabalhadores da segurança pública.

	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins
	Thiago Leão Pinheiro – Thiago Pinheiro

	Presidente
	Vereador

PAGE